Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 – Edição 769 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 5.

EDITAL N° 012 – B / 2021

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

(Análise de Currículo)

Antecipa e Homologa a Relação Final de Inscritos,

homologa o Resultado Preliminar e Final dos

Inscritos, no cargo de Técnico em Enfermagem –

40 horas, após a Análise dos Currículos, do

Processo Seletivo Simplificado conforme Edital n°

012/2021.

                 MARCIANO RAVANELLO, Prefeito Municipal de Arroio do Tigre, no uso

de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, em número de 01(um) por

prazo determinado para desempenhar a função de Técnico em Enfermagem, junto à

Secretaria da Saúde, torna pública a homologação das inscrições do Processo

Seletivo Simplificado.

CONSIDERANDO, a existência de apenas um inscrito no Processo

Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 012 – A / 2021, o que faculta a antecipação

de algumas etapas do mencionado Processo Seletivo;

CONSIDERANDO a emergência em saúde pública, de importância

mundial declarada pela Organização Mundial de Saúde em 30 de janeiro de 2020,

em razão do COVID-19;

CONSIDERANDO, toda a regulamentação federal, estadual e municipal

já editada em função da COVID-19, bem como a necessidade da manutenção

completa de equipes de saúde em todas as Unidades de Saúde, como medida de

contenção da propagação do vírus em resposta à emergência de saúde pública;

                               1 / 5

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 – Edição 769 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 5.

CONSIDERANDO, enfim, que o referido profissional desempenhará

suas atividades na remoção e encaminhamento de pacientes de urgência e alta

complexidade, acompanhamentos em viagens, finais de semana e feriados;

havendo a necessidade urgente de suprir a equipe de Saúde com este profissional

torna público a antecipação e homologação da relação final, homologação do

Resultado Preliminar e Final dos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado, para o

cargo de Técnico em Enfermagem 40 horas, após a análise do preenchimento dos

requisitos para o exercício do cargo.

Técnico em Enfermagem – 40 horas (01 vaga)

1º Lugar: Mauricio Michel

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 28

de dezembro de 2021.

                                                                              MARCIANO RAVANELLO

                                                                                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

         EM 28.12.2021

 VIVIANE REDIN MERGEN

 Sec. de Administração, Planejamento,

 Ind., Com. e Turismo.

                               2 / 5

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 – Edição 769 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 5.

  Contrato Nº114/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa C E CARVALHO COMERCIAL

ME; CNPJ:24.864.422/0001-73. Objeto: Aquisição de equipamentos para ambulância

UTI I/M Bens 416 GCASA, transformação em UTI. Vigência: 23 de dezembro de 2021.

Preço: R$ 3.130,00(três mil cento e trinta reais). - Fundamento Legal: Em conformidade

com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 23 de

novembro de 2021.

  Contrato Nº115/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa PLG DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; CNPJ: 34.444.108/0001-95. Objeto:

Aquisição de equipamentos para ambulância UTI I/M Bens 416 GCASA,

transformação em UTI. Vigência: 23 dezembro de 2021. Preço: R$ 68.700,00(sessenta e

oito mil e setecentos reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei Federal

8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 23 de novembro de 2021.

  Contrato Nº116/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa D.K.C. Engenharia, Arquitetura,

Consultoria Ambiental e Segurança do Trabalho; CNPJ: 13.488.019/0001-70. Objeto:

Projeto de Elaboração de Area Degradada.  Vigência: 15 (quinze) dias. Preço: R$

3.200,00(três mil duzentos reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei

Federal 8.666/93, art 24, inc II. Arroio do Tigre/RS, em 26 de novembro de 2021.

  Contrato Nº117/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa Airton Augusto Pereira de Castro;

CNPJ: 28.114.412/0001-71. Objeto: Serviço de vigilância não armada da praça

Deputado Ivo Mainardi. Vigência: 07(sete) de janeiro. Preço: R$ 6.169,30(seis mil e

cento e sessenta e nove reais e trinta centavos reais). - Fundamento Legal: Em

                               3 / 5

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 – Edição 769 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 5.

conformidade com a Lei Federal 8.666/93, art 24, inc II. Arroio do Tigre/RS, em 01 de

dezembro de 2021

Contrato Nº118/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa MATERIAL HOSPITALAR LTDA;

CNPJ: 15.631.700/0001-51. Objeto: Aquisição de equipamentos para Unidade Básica de

Saúde conforme proposta nº11997.264000/1210-05. Vigência: 09 (nove) dezembro de 2022.

Preço: R$ 3.399,00 (três mil trezentos e noventa e nove reais). - Fundamento Legal:

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do

Tigre/RS, em 10 de dezembro de 2021.

.

  Contrato Nº119/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa ALCI N BECKER  CIA LTDA;

CNPJ: 07.052.779/0001-38. Objeto: Aquisição de equipamentos para Unidade Básica de

Saúde conforme proposta nº11997.264000/1210-05. Vigência: 09 (nove) dezembro de 2022.

Preço: R$ 2.100,00(dois mil e cem reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a

Lei Federal 8.666/93. Arroio do Tigre/RS, em 10 de dezembro de 2021.

  Contrato Nº120/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa ANDERSON VOLPI; CNPJ:

31.596.407/0001-57. Objeto: Aquisição de equipamentos para Unidade Básica de Saúde

conforme proposta nº11997.264000/1210-05. Vigência: 09 (nove) dezembro de 2022. Preço:

R$ 1.735,00(um mil setecentos e trinta e cinco). - Fundamento Legal: Em conformidade

com a Lei Federal 8.666/93. Arroio do Tigre/RS, em 10 de dezembro de 2021

                               4 / 5

Arroio do Tigre/RS, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 – Edição 769 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 5.

Contrato Nº121/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa CALMED DISTRIBUIDORA E

SERVIÇOS TECNICOS EIREL; CNPJ: 30.644.818/0001-08. Objeto Aquisição de

equipamentos para Unidade Básica de Saúde conforme proposta nº11997.264000/1210-05.

Vigência: 09 (nove) dezembro de 2022. Preço: R$ 9.210,00(nove mil duzentos e dez

reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 10 de dezembro de 2021.

Contrato Nº122/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI;

CNPJ: 42.579.294/0001-06, Objeto: Aquisição de equipamentos para Unidade Básica de

Saúde conforme proposta nº11997.264000/1210-05. Vigência: 09 (nove) dezembro de 2022.

Preço: R$ 10.800(dez mil e oitocentos reais). - Fundamento Legal: Em conformidade

com a Lei Federal 8.666/93. Arroio do Tigre/RS, em 10 de dezembro de 2021.

Contrato Nº123/2021

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa MKR COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI; CNPJ: 31.499.939/0001-76. Objeto: Aquisição de equipamentos

para Unidade Básica de Saúde conforme proposta nº11997.264000/1210-05. Vigência: 09

(nove) dezembro de 2022. Preço: R$ 2.478,00 (dois mil e quatrocentos reais). -

Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93. Arroio do Tigre/RS, em

10 de dezembro de 2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-12-28T16:46:23-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial